1/1

Companhia Campolarguense de Energia – COCEL
Fone/Fax (0xx41) 2169-2121 - R. Rui Barbosa, 520 - Cx. Postal 715 - Campo Largo - PR - CEP 83.601-140

CNPJ 75.805.895/0001-30 - Inscrição Estadual 10802030-00

COMPANHIA CAMPOLARGUENSE DE ENERGIA - COCEL

ESCLARECIMENTO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.º 042/2019

A Companhia Campolarguense de Energia – COCEL, por meio de sua Agente

de Licitação, designada pela Portaria n.º 003/2019, juntamente com o Gestor da área solicitante

e Divisão Jurídica, torna público e para conhecimento dos licitantes, o presente esclarecimento,

para melhor interpretação de nossa necessidade, referente ao Edital de Licitação n.º 042/2019:

1) Verifica-se dos autos o envio de pedido de esclarecimento ao Edital de Licitação nº 042/2019,

formalizado pela empresa Unimed Curitiba., por meio de e-mail enviado ao Setor de Licitações.

Vejamos o questionamento:

“1.1.3 São considerados Agregados:

...III - Os agregados Pai e Mãe, somente participarão deste plano os que, o titular fizer a

opção na assinatura deste contrato, posteriormente não mais serão aceitos.”

Neste caso, serão aceitos novas inclusões de pai e mãe como dependentes ou apenas os

que já estão inscritos no contrato vigente?

ESCLARECEMOS que:

Não serão aceitos novas inclusões de pai e mãe como dependentes, apenas os que já estão

inscritos no contrato vigente, ou seja, 01 (um) agregado mãe.

Esclarecemos que o critério de Julgamento será realizado conforme Anexo I – Item 8

8- CRITÉRIO DE JULGAMENTO

8.1- As propostas de preços serão analisadas, avaliadas e julgadas com base nas condições

constantes deste edital.

8.2 – As propostas deverão ser elaboradas nas 03 (três) faixas etárias conforme abaixo:

1ª faixa etária de 00 aos 43 anos;

2ª faixa etária de 44 aos 58 anos;

3ª faixa etária acima dos 59 anos.

Deste modo, permanece inalterada a data de abertura, estabelecida para o 02

de setembro de 2019, às 9:00 horas, em função de que não houve alteração de objeto e de

valores, que comprometa a formulação da proposta comercial.

Sendo o que se apresenta para o momento, manifesto protestos de

consideração e apreço.

Campo Largo, 28 de agosto de 2019.

ANA LAURA LAGNER

Agente de Licitação